АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие кадровой
политики в системе муниципального управления Верхнесалдинского
городского округа и противодействие коррупции в Верхнесалдинском

городском округе до 2024 года», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа

от 15.10.2015 №  3046

В соответствии с решением Думы городского округа от 10.07.2020 № 279
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 10.12.2019
№ 241 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2020 год и плановый период 2021-2022 годов», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь Положением о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие кадровой политики в
системе муниципального управления Верхнесалдинского городского округа и
противодействие коррупции в Верхнесалдинском городском округе до 2024
года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2015 № 3046 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие кадровой политики в системе муниципального
управления Верхнесалдинского городского округа и противодействие
коррупции в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» (с
изменениями от 17.02.2016 № 669, от 21.03.2016 № 1068, от 04.07.2016 № 2156,
от 17.01.2017 № 138, от 01.09.2017 № 2494, от 24.01.2018 № 218, от 09.04.2018
№ 1102, от 31.05.2018 № 1612, от 27.11.2018 № 3263, от 05.02.2019 № 355,
от 13.08.2019 № 2336, от 30.01.2020 № 267) (далее -  Программа), следующие
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:

2

«
Объемы Всего: из них 75956,8 тыс. рублей, в том числе:
финансирования в 2016 году -  5314,2 тыс. руб.,
муниципальной в 2017 году -  6083,7 тыс. руб.,
программы по в 2018 году -  6657,5 тыс. руб.,
годам в 2019 году -  8504,7 тыс. руб.,
реализации, тыс. в 2020 году -  9198,3 тыс. руб.,
рублей в 2021 году -  9734,4 тыс. руб.,

в 2022 году -  10675,2 тыс. руб.,
в 2023 году -  9894,4 тыс. руб.,
в 2024 году -  9894,4 тыс. руб.,
в том числе местный бюджет 75956,8 из них:
в 2016 году -  5314,2 тыс. руб.,
в 2017 году -  6083,7 тыс. руб.,
в 2018 году -  6657,5 тыс. руб.,
в 2019 году -  8504,7 тыс. руб.;
в 2020 году -  9198,3 тыс. руб.;
в 2021 году -  9734,4 тыс. руб.
в 2022 году -  10675,2 тыс. руб.,
в 2023 году -  9894,4 тыс. руб.,
в 2024 году -  9894,4 тыс. руб.

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа .С. Вербах

http://v-salda.ru

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от ЖМ-ХОЛе? № f 'S /J

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие кадровой политики в
системе муниципального управления
Верхнесалдинского городского округа
и противодействие коррупции в
Верхнесалдинском городском округе
до 2024 года»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие кадровой политики в системе муниципального

управления Верхнесалдинского городского округа и противодействие коррупции в Верхнесалдинском городском
округе до 2024 года»

№
стр
ОКИ

Наименование
мероприятия/Источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения, тыс. рублей

Номер строки целевых
показателей, на достижение
которых направлены
мероприятия

всего 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10
1. Всего по муниципальной

программе, в том числе
75956,8 5314,2 6083,7 6657,5 8504,7 9198,3 9734,4 10675,2 9894,4 9894,4

2. местный бюджет 75956,8 5314,2 6083,7 6657,5 8504,7 9198,3 9734,4 10675,2 9894,4 9894,4
3. Мероприятие 1.

Противодействие
коррупции в
Верхнесалдинском
городском округе

709,3 35,5 100,0 100,0 80,0 83,0 73,0 65,0 86,4 86,4 4,8,9,10,11,12

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10
4. местный бюджет 709,3 35,5 100,0 100,0 80,0 83,0 73,0 65,0 86,4 86,4
5. Мероприятие 2.

Разработка проектов
нормативных правовых
актов администрации
Верхнесалдинского
городского округа по
вопросам муниципальной
службы, противодействию
коррупции

4

6. местный бюджет - - - - - - - - - -
7. Мероприятие 3.

Обеспечение размещений
сведений о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера,
представляемых
муниципальными
служащими администрации
Верхнесалдинского
городского округа,
включенными в Перечень
должностей муниципальной
службы Верхнесалдинского
городского округа, при
назначении на которые
граждане и при замещении
которых муниципальные
служащие
Верхнесалдинского
городского округа обязаны
предоставлять сведения о
доходах, расходах, об
имуществе и
обязательствах

8,10

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10
имущественного характера,
а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах
имущественного характера
своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей
на официальном сайте
Верхнесалдинского
городского округа

8. местный бюджет - - - - - - - - - -

9. М ероприятие 4.
Наполнение сайта
Комиссии по координации
работы по
противодействию
коррупции и
информирование граждан о
работе Комиссии по
координации работы по
противодействию
коррупции и комиссии по
соблюдению требований к
служебному поведению
муниципальных служащих
администрации
Верхнесалдинского
городского округа и
урегулированию конфликта
интересов

8,9,10

10. местный бюджет - - - - - - - - - -

11. Мероприятие 5.
Обеспечение открытости и
доступности информации о
бюджетном процессе в
Верхнесалдинском

10

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10
городском округе путем
размещения
соответствующих
материалов в средствах
массовой информации и на
официальном сайте
Верхнесалдинского
городского округа

12. местный бюджет - - - - - - - - - -

13. Мероприятие 6.
Организация и проведение
занятий, семинаров,
круглых столов с
муниципальными
служащими по вопросам
законодательного
обеспечения
противодействия
коррупции и
формирование у
муниципальных служащих
отрицательного отношения
к коррупции, доведение до
муниципальных служащих
обзоров коррупционной
направленности

11

14. местный бюджет — - - - - - - - - -

15. Мероприятие 7.
Организация
консультативной помощи
муниципальным служащим
(в том числе проведение
профилактических бесед)
по вопросам, связанным с
применением на практике
требований к служебному

11

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10
поведению муниципальных
служащих, а также о
причинах и условиях,
способствующих
возникновению конфликта
интересов на
муниципальной службе

16. местный бюджет - - - - - - - - - -

17. Мероприятие 8.
Проведение анализа
запретов ограничений,
установленных в целях
противодействия
коррупции, в том числе
касающихся получения
подарков, выполнения иной
оплачиваемой работы,
обязанности уведомлять об
обращениях в целях
склонения к совершению
коррупционных
правонарушений

8,9

18. местный бюджет - - - - - - - - - -

19. Мероприятие 9.
Обеспечение эффективного
взаимодействия с
институтами гражданского
общества, Общественным
советом Верхнесалдинского
городского округа по
вопросам
антикоррупционной
деятельности, а также
привлечение
представителей
общественных

12

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10
объединений, организаций
в состав аттестационной
комиссии, комиссии по
соблюдению требований к
служебному поведению и
урегулированию конфликта
интересов.

20. местный бюджет - - - - - - - - - -

21. Мероприятие 10.
Обеспечение доступности
граждан и организаций к
информации о деятельности
органов местного
самоуправления городского
округа в сфере
противодействия
коррупции в соответствии с
требованиями
Федерального закона от 09
февраля 2009 года
№ 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о
деятельности
государственных органов и
органов местного
самоуправления» путем ее
размещения в сети
Интернет и на
официальном сайте
городского округа

12

22. местный бюджет - - - - - - - - - -

23. Мероприятие 13.
Профессиональная
подготовка, переподготовка
и повышение квалификации
муниципальных служащих

890,5 286,6 247,0 356,9 6

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

24. местный бюджет 890,5 286,6 247,0 356,9 - - - - - -

25. Мероприятие 14.
Выплата единовременного
поощрения за многолетний
труд, и в связи с уходом на
пенсию

1024,6 0,0 223,7 181,2 220,8 129,6 0,0 269,3 0,0 0,0 14

26. местный бюджет 1024,6 0,00 223,7 181,2 220,8 129,6 0,00 269,3 0,00 0,00
27. Мероприятие 15.

Выплата пенсии за выслугу
лет гражданам,
замещавшим
муниципальные должности
на постоянной основе и
должности муниципальной
службы администрации
Верхнесалдинского
городского округа

71602,4 4992,1 5513,0 6019,4 7927,0 8703,7 9368,5 10036,5 9521,1 9521,1 15

28. местный бюджет 71602,4 4992,1 5513,0 6019,4 7927,0 8703,7 9368,5 10036,5 9521,1 9521,1
29. Мероприятие 16.

Профессиональная
подготовка, переподготовка
и повышение квалификации
муниципальных служащих
и лиц, замещающих
муниципальные должности
в Верхнесалдинском
городском округе

276,9 0,0 0,0 0,0 276,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6

местный бюджет 276,9 0,0 0,0 0,0 276,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30. Мероприятие 17.

Профессиональная
подготовка, переподготовка
и повышение квалификации
муниципальных служащих

1453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 282,0 292,9 304,4 286,9 286,9 6

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10
лиц, замещающих
муниципальные должности
в Верхнесалдинском
городском округе и
работников,
осуществляющих
техническое обеспечение
деятельности
администрации
местный бюджет 1453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 282,0 292,9 304,4 286,9 286,9

».